Este item aplica-se apenas aos municípios. 

2.7 - Outras análises decorrentes do disposto nos artigos 20 a 23 desta Instrução 
Normativa (Inciso XII, Anexo VII da IN TC 20/2015) 

2.7.1 Despesas 

O total das despesas da UJ foi de R$ 79.365.309,00(setenta e nove milhões, 

trezentos e sessenta e cinco mil e trezentos e nove reais).  

A UCI analisou as despesas com Adiantamento, Diárias, Gestão de pessoas, 

Terceirizados, Água e esgoto, Energia Elétrica, telefonia fixa perfazendo o valor de R$ 
4.425.704,57(Quatro milhões quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e quatro reais e 
cinquenta e sete centavos), correspondente a 5,58% do total das despesas da UJ.  

Nas despesas analisadas, foram verificadas as seguintes impropriedades. 

Quadro – Impropriedades nas Despesas  

Item Credor / CNPJ NL (1) Valor R$ Impropriedade